2、本人将不在中国境内及境外直接或间接研发、生产或销售星河生物已经研发、生产

或销售的项目或产品（包括但不限于已经投入科研经费研制或已经处于试生产阶段的项目

或产品）；

3、不利用本人对星河生物的了解及获取的信息从事、直接或间接参与与星河生物相竞

争的活动，并承诺不直接或间接进行或参与任何损害或可能损害星河生物利益的其他竞争

行为。该等竞争包括但不限于：直接或间接从星河生物招聘专业技术人员、销售人员、高

广东星河生物科技股份有限公司   2011 年半年度报告

26

级管理人员；不正当地利用星河生物的无形资产；在广告、宣传上贬损星河生物的产品形

象与企业形象等。”

（三）本次发行前股东所持股份的限售安排以及自愿锁定的承诺：

1、公司控股股东及实际控制人叶运寿、股东叶龙珠、公司总经理魏心军承诺：自公司

股票上市之日起三十六个月内，本人不转让或者委托他人管理本人所持有的公司股份，也

不由公司回购本人所持有的该等股份。

2、南峰集团、广州御新及公司其他股东承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，本

公司或本人不转让或委托他人管理其所持有的公司股份，也不由公司回购本公司或本人所

持有的该等股份。

3、同时，除上述股份锁定外，作为公司股东的董事、监事与高级管理人员以及其他核

心人员承诺：

(1)本人在任职期间内每年转让的公司股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%；

(2)本人离职后半年内，不转让本人所持有的公司股份；在离职六个月后的十二个月内

通过证券交易所挂牌交易出售公司的股份数量占本人持有的公司股份总数的比例不超过

50%。

（3）本人在首次公开发行股票上市之日起六个月内申报离职的，自申报离职之日起十

八个月内不得转让其直接持有的本公司股份；在首次公开发行股票上市之日起第七个月至

第十二个月之间申报离职的，自申报离职之日起十二个月内不得转让其直接持有的本公司

股份。

（四）报告期内，上述公司实际控制人和股东均遵守了所做的承诺。

十四、报告期内公司聘任、解聘会计师事务所情况

经公司2010 年年度股东大会决定，同意续聘天健正信会计师事务所有限公司为公司

2011年度审计及其他相关咨询服务的会计机构，聘期一年。

广东星河生物科技股份有限公司   2011 年半年度报告

27

第四节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股本变动情况表(截止 2011 年 6 月 30 日)

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量 比例%
发行
新股

送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例%

一、有限售
条件股份 53,400,000 79.70   60,000,000 -3,400,000 56,600,000 110,000,000 74.63

1、国家持股

2、国有法人
持股

3、其他内资
持股 53,400,000 79.70   60,000,000  -3,400,000 56,600,000 110,000,000 74.63

其中：
境内法人持
股

16,871,846 25.18   16,166,215 -3,400,000 12,766,215 29,638,061 20.11

境内自然人
持股 36,528,154 54.52   43,833,785 0 43,833,785 80,361,939 54.52

4、外资持股

其中：
境外法人持
股

境外自然人
持股

5、高管股份

二、无限售
条件股份 13,600,000 20.30   20,400,000 3,400,000 23,800,000 37,400,000 25.37

1、人民币普
通股 13,600,000 20.30   20,400,000  3,400,000 23,800,000 37,400,000 25.37

2、境内上市
的外资股

3、境外上市
的外资股

4、其他

三、股份总
数 67,000,000 100 0 0 80,400,000 0 80,400,000 147,400,000 100

广东星河生物科技股份有限公司   2011 年半年度报告

28

（二）限售股份变动情况表(载止 2011 年 6 月 30 日)

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

叶运寿 24,484,716 0 29,381,659 53,866,375 首发承诺 2013.12.9

广东南峰集团

有限公司
8,471,846 0 10,166,215 18,638,061 首发承诺 2011.12.9

广州御新软件

有限公司
5,000,000 0 6,000,000 11,000,000 首发承诺 2011.12.9

叶龙珠 3,413,245 0 4,095,894 7,509,139 首发承诺 2013.12.9

冯建荣 2,116,753 0 2,540,104 4,656,857 首发承诺 2011.12.9

杨忠义 1,111,942 0 1,334,331 2,446,273 首发承诺 2011.12.9

莫淦明 891,295 0 1,069,554 1,960,849 首发承诺 2011.12.9

梁锋 860,232 0 1,032,279 1,892,511 首发承诺 2011.12.9

张力江 780,217 0 936,260 1,716,477 首发承诺 2011.12.9

王秋云 635,275 0 762,330 1,397,605 首发承诺 2011.12.9

黄清华 444,080 0 532,896 976,976 首发承诺 2011.12.9

唐竻英 344,261 0 413,113 757,374 首发承诺 2011.12.9

吴汉平 290,173 0 348,208 638,381 首发承诺 2011.12.9

谈震宇 211,909 0 254,291 466,200 首发承诺 2011.12.9

阮航 178,166 0 213,799 391,965 首发承诺 2011.12.9

顾春虎 178,166 0 213,799 391,965 首发承诺 2011.12.9

魏心军 165,000 0 198,000 363,000 首发承诺 2013.12.9

叶金权 106,900 0 128,280 235,180 首发承诺 2011.12.9

叶权坤 106,900 0 128,280 235,180 首发承诺 2011.12.9

郑列宜 69,641 0 83,569 153,210 首发承诺 2011.12.9

黄千军 69,641 0 83,569 153,210 首发承诺 2011.12.9

许喜佳 34,821 0 41,785 76,606 首发承诺 2011.12.9

胡斌 34,821 0 41,785 76,606 首发承诺 2011.12.9

网下配售新股

规定
3,400,000 3,400,000 0 0 网下配售 2011.3.9

合计 53,400,000 3,400,000 60,000,000 110,000,000 － －

二、公司前 10 名股东和前 10 名无限售条件股东情况介绍

股东总数 13,510

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条
件股份数量

质押或冻结
的股份数量

叶运寿 自然人股东 36.54 53,866,375 53,866,375 0

广东南峰集团有限
公司

法人股东 12.64 18,638,061 18,638,061 0

广州御新软件有限
公司

法人股东 7.46 11,000,000 11,000,000 3,700,000

叶龙珠 自然人股东 5.09 7,509,139 7,509,139 0

冯建荣 自然人股东 3.16 4,656,857 4,656,857 0

杨忠义 自然人股东 1.66 2,446,273 2,446,273 0

广东星河生物科技股份有限公司   2011 年半年度报告

29

莫淦明 自然人股东 1.33 1,960,849 1,960,849 0

梁锋 自然人股东 1.28 1,892,511 1,892,511 0

中国建设银行－银
华富裕主题股票型
证券投资基金

其他 1.2 1,767,719 1,767,719 0